关于申报自治区2018年度引进境外技术、管理人才项目计划及有关事项的通知
发表时间：2017年10月17日
字体： 大 中 小

[image: http://www.xjrs.gov.cn/wcm/ewebeditor/template/images/xrsh.gif]
新人社函〔2017〕596号
关于申报自治区2018年度引进境外技术、
管理人才项目计划及有关事项的通知

伊犁哈萨克自治州人力资源和社会保障局，各地、州、市人力资源和社会保障局，自治区各委、办、厅、局、科研院所、大中型企业，中央驻疆单位人事（外事、科研管理）部门：
根据国家外国专家局《关于申报2018年引进境外技术、管理人才项目计划的通知》（外专发〔2017〕138号）要求，现将我区2018年度引进境外技术、管理人才项目计划申报有关工作通知如下：
一、指导思想及申报变化情况
（一）指导思想
全面贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记关于引进外国人才和智力工作系列重要讲话和批示精神，紧紧围绕统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，坚持服务大局、按需引进，聚焦国家重大需求，突出“高精尖缺”导向，支持在重大科技产业发展、重大工程建设、重点基础性研究、关键技术攻关和重大装备研发中引进高端紧缺人才和创新团队，重点支持引进具有重大原始创新能力的科学家、具有推动重大技术革新能力的科技领军人才、具有世界眼光和战略开拓能力的企业家和我国经济社会发展急需的其他各类人才。
（二）申报特点
1.调整项目类别设置。突出国家级项目特性，设置战略产业、企业创新、现代农业及社会发展四大类人才引进项目；保留首席、高端外国专家项目及示范推广项目；取消“重点外国专家项目”，不再单列“外国专家组织项目”。
2.加大重点支持力度。重点支持国家重大科技产业发展专项，积极服务大众创业万众创新、区域协调发展、“一带一路”、两型社会等国家战略及全面创新改革试验区、自由贸易试验区建设。国家外国专家局主要支持具有一定规模的人才引进项目。
3.规范计划批复方式。规范预算管理，批复的项目与资助金额一一对应，不再打捆下达资金；增强计划刚性，不再安排项目计划和经费预算中期调整。根据项目专家评审的结果，提供一定比例的备选项目，由自治区外国专家局在项目计划执行中调整之用。
（三）项目类型
1.战略产业人才引进项目。围绕装备制造、新材料、集成电路、人工智能、大数据等国家重大科技产业发展专项需求，支持引进工程技术创新人才和科技产业创新人才。大力引进适合领衔国家重大科研任务、重大工程建设，具备在关键核心技术和自主知识产权上实现重大突破潜质的领军人才、顶尖人才。2018年将对此类项目给予重点支持。
2.企业创新人才引进项目。围绕企业转型升级、创新发展和实施“走出去”战略，大力引进各类技术创新人才，推动关键技术、生产工艺、产品设计新突破，产生重大经济和社会效益。支持引进具有跨国经营、跨文化管理能力的企业家和战略规划、国际金融管理等领域的高层次经营管理人才。
3.现代农业人才引进项目。围绕农林牧渔业结构调整和可持续发展，支持引进基础科研、经营管理与实用技术人才，引入国外优良品种、先进的生产经营方式、种植养殖技术、安全生产和检测技术，推进科技创新，促进高产、优质、高效、生态、安全的现代农林牧渔业发展。
4.社会发展人才引进项目。围绕社会管理和生态文明建设，支持引进在经济社会发展各领域具有较高学术造诣、实践经验丰富、对华友好的优秀人才，推动我国医药卫生、社会保障、金融保险、法律法规、生态环保等行业健康发展。
5.首席外国专家项目。首席外国专家应是本领域、本行业顶尖人才，是我国科技、产业发展所需的领军人才或学术带头人。申报平台为大中型企事业单位、科研院所等机构，需具备一定的规模和科研实力，以及处于先进水平、协助首席外国专家的专业团队。
6.高端外国专家项目（经济技术类）。国外著名高校、科研院所教授级专家；国际知名企业或金融机构担任高级职务的专业技术人才和经营管理人才；拥有自主知识产权或掌握核心技术的创新、创业人才；“千人计划”外专项目入选专家团队中的主要成员；国家急需紧缺的其他高层次人才。
7.引智成果示范推广项目。重点支持在有效期内的国家引进国外智力成果示范推广基地（国家级引智基地）人才引进和成果推广。经费资助主要用于聘请外国专家、国外新品种引进、扩繁、试验转化、技术培训、国内种（苗）调配等。
二、申报要求
1.各地、各部门要高度重视，加强项目申报工作指导，项目单位要充分论证，确保引进专家及其来华时间等信息的准确度，同时根据有关经费标准测算经费申请额度。据实填报各项信息，保证申报内容准确、完整，不得虚列虚报，不要拼凑“大”项目。
2.引进专家项目所有类别使用同样申请表，需要在申报开始时选择要申报的项目类别。在填报引进专家项目类别时，首先根据行业领域选择战略产业、企业创新、现代农业、社会发展四类人才引进项目其中一类填写项目申报表，之后根据引才层次选择申报项目是否属于首席或高端外国专家项目，可单选、多选或不选。
3.“外国专家组织项目”不再单列，项目单位可按相关项目类别进行申报并在备注栏中注明，国家外专局将通过组织国内专家评审等流程进行统一审批。未获国家立项的项目，可由自治区外国专家局组织实施。
4.所有类别项目统一使用《引进国外技术、管理人才项目管理系统》（网址http://eo.safea.gov.cn/login.php）在线申报。各引智主管部门和项目单位必须把好保密关和安全关，不要上传涉密内容，要注意甄别，防止引进存有安全疑点的境外专家。
5.请各引智主管部门在“市级主管单位意见”页签字盖章后扫描上传，“项目承担单位意见”页签字盖章后由项目单位扫描上传。纸质申请表留存在自治区外国专家局备查，国家外国专家局不再接受纸质项目申请表。申请专家工薪，应提供专家与项目单位签署的合作协议，由自治区外国专家局留存备查。
6.填报2019年-2021年三年项目库和经费预算。根据财政部预算评审要求，须提供2019年-2021年三年引进专家项目库和经费预算表。该表格由《引进国外技术、管理人才项目管理系统》自动生成，项目单位在线填写2018年项目申请表时，需同时填写2019年-2021年引进专家计划和经费预算。
7.各引智主管部门在汇总报送人才引进项目时，请认真复核把关，并按重要程度对项目进行排序，并于2017年11月15日前完成所有项目的网上审核。
8.纸质申报材料包括：引智主管部门申报项目计划和预算的公函、项目计划汇总表和项目申请表（由《引进国外技术、管理人才项目管理系统》自动生成）、2019年-2021年引进专家项目库和经费预算表，各一式一份。请于2017年11月20日前报送自治区外国专家局。
三、2017年项目总结报送
各项目单位及引智主管部门须及时在线填报2017年引进境外技术、管理人才项目执行情况表。如有2017年项目执行计划调整的情况，须在2017年11月10日前报送项目计划调整公函，内容应包括：调整的具体情况及详细原因等。
各引智主管部门须于2017年11月30日前报送2017年项目执行情况表及引智工作总结，工作总结应包括：执行各类别项目数、聘请专家人数、经费等，执行情况分析，取得的工作成绩、典型成果、专家案例等。各类别项目执行情况表纸质材料留存在自治区外国专家局备查，不需再报送国家外国专家局。
请各相关部门按照新的项目工作要求，以突出工作重点、提升质量效益为目标，严格执行相关时间节点，确保圆满完成2018年度项目计划工作。对未认真审核、按时申报2018年度项目计划，以及未按时报送2017年度项目执行情况总结等材料的部门，自治区外国专家局将不批复其2018年项目计划。
联系人：陈海歌，米拉
电话：0991-3689756
附件：
[image: http://www.xjrs.gov.cn/ewebeditor/sysimage/icon16/docx.gif]1.2018年引进境外技术、管理人才项目计划汇总表.docx(下载）
[image: http://www.xjrs.gov.cn/ewebeditor/sysimage/icon16/docx.gif]2.2018年引进境外技术、管理人才项目（示范项目）计划汇总表.docx（下载）
[image: http://www.xjrs.gov.cn/ewebeditor/sysimage/icon16/docx.gif]3.2019年-2021年引进境外技术、管理人才项目库和经费预算表.docx（下载）
[image: http://www.xjrs.gov.cn/ewebeditor/sysimage/icon16/docx.gif]4.行业分类表和职称分类表.docx（下载）
2017年10月14日

image1.gif
AR NIRRT

image2.gif